
COMUNE DI GERGEI 
Città Metropolitana di Cagliari 

 
 

 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE 
 

Area Amministrativa 
 

N. 249 DEL 31-12-2025 
 

Reg . Generale 439 
Oggetto: RESTITUZIONE SOMME NON DOVUTE - ACCERTAMENTO ED IMPEGNO 

DI SPESA - 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTO il decreto sindacale n.1 del 03/01/2025 con il quale si è affidato l’incarico di 
responsabile dell’Area Amministrativa per la relativa P.O. al dipendente Massimiliano 
Campesi, Area Funzionari (ex Cat. D posizione economica D1); 
 
VISTA la determinazione n.165/2025 in esecuzione della quale si individua la dipendente 
Deidda Maria Cristina come responsabile del procedimento amministrativo; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 in data 27/11/2024, esecutiva a norma di 
legge, avente all’oggetto "Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 2025-2027 e 
relativi allegati"; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 27 del 27.11.2024, avente per oggetto 
"Approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato 2025/2027 ai sensi 
dell’art. 160 del 267 del 2000; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale N° 18 del 12/09/2025, avente per oggetto 
Approvazione del Rendiconto di Gestione 2025; 
 
PREMESSO che un Utente ha versato nelle casse comunali una somma di 22,00 euro relativa 
al pagamento dei diritti carte di Identità Elettroniche; 
 
PRESO ATTO di dover provvedere alla restituzione di un versamento pari a 22,00 euro;  
 
RITENUTO che è necessario accertare la somma e impegnare la spesa per la restituzione della 
somma;  
 
DATO ATTO altresì che ai sensi dell’art.18, del decreto legge 83/2012, sul sito internet 
comunale saranno adempiuti gli obblighi di pubblicazione; 

 



Area Amministrativa n.249 del 31-12-2025 COMUNE DI GERGEIPag. 2 
 

VISTO l'art. 183 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI ACCERTARE la seguente somma di 22,00 euro sul Cap. 305020 “INTROITI E 
RIMBORSI DIVERSI”; 

 
DI IMPEGNARE sul Cap.191060 “RESTITUZIONE DI ENTRATE E PROVENTI 
DIVERSI”; 

 
DI DARE ATTO che il Responsabile dell’Area Amministrativa non si trova in condizioni di 
conflitto di interesse neanche potenziale relativamente al procedimento in oggetto; 

 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione delle informazioni nel sito istituzionale dell’ente 
(all’interno della sezione “Amministrazione trasparente), ai sensi dell’art.1, comma 32, della 
legge 6 novembre 2012, n. 190 e dagli artt. 26 e 27 del d. lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
 Maria Cristina Deidda Dott. Massimiliano Campesi 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 
82/2005) 


